-
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/116
Daté: 16.11.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4 dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores sé Punés s
Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 16 néntor 2016,
nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Shérbime.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé¢ Kryeministrit qé Projektligjin nga pika 1. e
kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t& Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF%K
t e
Kryeminh;w{kés s& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

® Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



V/

4
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/116
Daté: 16.11.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4 dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores sé Punés s¢
Qeverisé sé¢ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 16 néntor 2016,
nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 04/1-149 pér
Ekzekutimin e Sanksioneve Penale.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé¢ Kryeministrit gé Projektligjin nga pika 1. e
kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit té Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA /
4

Kryeminist¢r i Republikgs s_;jéf‘l{osovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t€ gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
e  Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/116
Daté: 16.11.2016

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4 dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe té nenit 19 té Rregullores sé Punés sé

Qeverisé sé¢ Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 16 néntor 2016,
nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Koncept Dokumenti pér Rregullimin e Fushés sé Pensioneve té Veteranéve dhe
Kategorive Tjera té Luftés.

2. Obligohet Ministria e Punés dhe Miréqenies Sociale dhe institucionet tjera kompetente pér
zbatimin e kétij vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST
bR

Kryemzl*@t_'éii Republﬁces sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit té¢ Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/116
Daté: 16.11.2016

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4 dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) té Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé

Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 16 néntor 2016,
nxjerr kété:

VENDIM

PER THEMELIMIN E GRUPEVE PUNUESE SEKTORIALE DHE GRUPEVE PUNUESE NEN-
SEKTORIALE PER KOORDINIMIN E DONATOREVE TE JASHTEM

Neni 1
Qéllimi

Qéllimi i kétij vendimi éshté themelimi i Grupeve Punuese Sektoriale (GPS) dhe Grupeve
Punuese Nén-Sektoriale (GPNS) né kuadér t& GPS, pér koordinimin e donatoréve té jashtém né
Republikén e Kosovés, si dhe pércaktimi i institucioneve pjesémarrése dhe udhéheqése, pér té
zbatuar Rregulloren Nr. 09/2015 pér Koordinimin e Asistencés sé Donatoréve té Jashtém né
Republikén e Kosovés.

Neni 2
Emértimi, pérbérja e pérhershme, kryesimi dhe bashkékryesimi i Grupeve Punuese Sektoriale
dhe Grupeve Punuese Nén-Sektoriale.

Themelohen grupet punuese sektoriale si né vijim:

2.1. Qeverisja;

2.2, Sundimi i ligjit;

2.3. Bujgésia dhe zhvillimi rural;

2.4. Infrastruktura;

2.5. Ekonomia, tregtia dhe industria;
2.6. Kapitali njerézor.

Né pérputhje me Rregulloren Nr. 09/2015 pér Koordinimin e Asistencés sé¢ Donatoréve té
Jashtém né& Republikén e Kosovés, Zyra e Kryeministrit, Ministria e Financave dhe Ministria e
Integrimit Evropian jané anétaré té pérhershém té té gjitha grupeve punuese sektoriale.



Té gjitha grupet punuese sektoriale kryesohen nga Sekretari i Pérgjithshém 1 institucionit gé
pércaktohet me kété vendim si udhgheqés i sektorit dhe bashkékryesohen nga Sekretari i
Pérgjithsh&m i Ministrisé sé Integrimit Evropian.

Té gjitha grupet punuese nén-sektoriale kryesohen nga pérfaqésuesit e Departamenteve pér
Integrim Evropian dhe Koordinimin e Politikave né kuadér & ministrive apo zyrtaréve
pérkatés né rastet e institucioneve té pavarura qé me kété vendim pércaktohen si udhéhegése t&
nén-sektorit.

Neni 3
GPS Qeverisja

GPS Qeverisja kryesohet nga Zyra e Kryeministrit dhe pérfshing: Kuvendin e Kosovés,
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, Ministria ¢ Administratés Publike (duke pérfshiré Institutin e
Kosovés pér Administraté Publike), Ministria e Financave (duke pérfshiré Doganat e Kosovés
dhe Administratén Tatimore t& Kosovés), Ministriné e Administrimit & Pushtetit Lokal,
Agjencing e Statistikave t& Kosovés.

Né kuadér & GPS Qeverisja, do & funksionojné kéto grupe punuese nén-sektoriale:

3.1. Reforma e administratés publike ~ kryesuar nga Ministria e Administratés Publike;
3.2, Menaxhimi i financave publike - kryesuar nga Ministria e Financave.

Neni 4
GPS Sundimi i Ligjit

GPS Sundimi i ligjit kryesohet nga Ministria e Drejtésisé dhe pérfshin: Agjencing pér
Menaxhimin e Pasurisé sé Sekuestruar dhe Konfiskuar, Shérbimin Korrektues & Kosovés dhe
Shérbimin Sprovues t&€ Kosovés né kuadér & Ministrisé sé Drejtésisé, Késhillin Gjyqgésor t&
Kosovés, Késhillin Prokurorial & Kosovés, Institutin Gjyqgésor t& Kosovés, Ministria e Punéve té
Brendshme (duke pérfshiré Inspektoratin Policor t& Kosovés, Policia ¢ Kosovés, Akademia e
Kosovés pér Siguri Publike, Agjencia e Regjistrimit Civil, Agjencia e Menaxhimit t&
Emergjencave dhe Agjencia Kosovare e Forenzikés), Ministria pér Komunitete dhe Kthim,
Komisioni i Pavarur i Medieve, Agjencia kundér Korrupsionit, Avokati i Popullit, Agjencia pér
Barazi Gjinore, Zyra pér Qeverisje t& Miré dhe Zyra pér Céshtje t& Komuniteteve né kuadér &
Zyrés s& Kryeministrit,

Neé kuadér t& GPS Sundimi i ligjit, do t& funksionojné kéto grupe punuese nén-sektoriale:

4.1. Drejtésia - kryesuar nga Ministria e Drejtésisé;

4.2. Punét e brendshme - kryesuar nga Ministria e Punéve t& Brendshme;

4.3. T& drejtat e njeriut dhe komuniteteve - kryesuar nga Zyra pér Qeverisje t& Miré
(Zyra e Kryeministrit)

Neni 5
GPS Bujgésia dhe Zhvillimi Rural

GPS Bujqésia dhe zhvillimi rural kryesohet nga Ministria e Bujgésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit
Rural dhe pérfshin Agjencing e Ushqimit dhe Veterinarisé né kuadér Zyrés s& Kryeministiit,
si dhe Ministriné e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor.



Né kuadér t& GPS Bujgésia dhe zhvillimi rural, do t& funksionojné kéto grupe puniese nén-
sektoriale:

51. Bujgésia dhe zhvillimi rural - kryesuar nga Ministria e Bujgésisé, Pylltarisé dhe
Zhvillimit Rural;

5.2. Pylltaria dhe peshkataria~kryesuar nga Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe
Zhvillimit Rural;

5.3. Siguria e ushqimit - kryesuar nga Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisé.

Neni 6
GPS Infrastruktura

GPS Infrastruktura kryesohet nga Ministria e Zhvillimit Ekonomik dhe pérfshiné; Zyrén e
Rregullatorit t¢ Energjisé, KEK, Agjenciné e Kosovés pér Eficienceé & Energjisé, Agjencia e
Shogérisé sé Informacionit, Ministria e Infrastrukturés, Autoriteti Rregullativ i Hekurudhave,
Autoriteti i Aviacionit Civil, Infrastruktura e Hekurudhave t Kosovés Sh A “INFRAKOS”,
Trainkos Sh.A, Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor pérfshiré né kuadér 5aj
Agjencingé pér Mbrojtien e Mjedisit & Kosovés, Institutin Hidrometeorologjik & Kosovés,
Institutin pér Planifikim Hapésinor dhe Ministring e Bujq@sisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.

Né kuadér t& GPS Infrastruktura, do & funksionojné kéto grupe punuese nén-sektoriale:

6.1. Energjia - kryesuar nga Ministria ¢ Zhvillimit Ekonomik;

6.2. Teknologjia e informimit dhe komunikimit - kryesuar nga Ministria e Zhvillimit
Ekonomik dhe bashk&kryesuar nga Agjencia e Shoqérisé sé Informacionit (MAP);

6.3. Transporti hekurudhor - kryesuar nga Ministria e Infrastrukturés;

6.4. Transporti rrugor- kryesuar nga Ministria e Infrastrukturés;

6.5. Aviacion civil - kryesuar nga Ministria e Infrastrukiurés;

6.6. Mijedisi dhe ndryshimet klimatike - kryesuar nga Ministria e Mjedisit dhe
Planifikimit Hapésinor;

6.7. Planifikimi hapésinor, banimi dhe ndértimi ~ kryesuar nga Ministria e Mjedisit dhe
Planifikimit Hap#sinor.

Neni 7
GPS Ekonomia, tregtia dhe industria

GPS Ekonomia, tregtia dhe industria kryesohet nga Ministria e Tregtisé dhe Industrisé dhe
pérfshingé: Ministring e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, Ministring e Zhvillimit
Ekonomik, Autoritetin Kosovar t¢ Konkurrencéds, Ndihmén Shtetérore, si dhe Administratén
Tatimore dhe Doganat né kuadér t& Ministrisé sé Financave.

Né kuadér t&¢ GP’S Ekonomia, tregtia dhe industria, do t& funksionojné kéto grupe punuese nén-
sektoriale:

7.1. Tregu i brendshém, doganat dhe konkurrenca - kryesuar nga Ministria e Tregtise
dhe Induskrisg;

7.2. Politdkat industriale - Ministria e Tregtisé dhe Industriss;

7.3. Zhvillimi i ndérmarrjeve té vogla dhe t& mesme, promovimi i investimeve,
eksportit dhe turizmit - Ministria e Tregtisé dhe Industrisé.



Neni 8
GPS Kapitali Njerézor

GPS Kapitali njerézor kryesohet nga Ministria e Punés dhe Mirégenies Sociale dhe institucionet
e saj vartése, dhe pérfshiné: Ministriné e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé duke pérfshiré
Agjenciné e Kosovés pér Akreditim, Agjencing pér Arsim dhe Aftésim Profesional dhe Arsimin
e t& Rriturve, Autoritetin Kombétar t& Kualifikimeve, Ministring e Shéndetésisé duke pérfshiré
Agjencing pér Financimin e Shéndetésisé, Agjenciné pér Produkte dhe Pajisje Mjekésore,
Institutin Kombétar t& Shéndetésisé Publike, Inspektoratin Shéndetésor dhe Ministring e
Kulturés, Rinisé dhe Sportit.

Né kuadér t& GPS Kapitali njerézor, do t& funksionojné kéto grupe punuese nén-sektoriale:

8.1. Arsimi, aftésité profesionale dhe trajnimet - kryesuar nga Ministria e Arsimit,
Shkencés dhe Teknologjisé;
8.2. Arsimi i lart¢ dhe hulumtimet - kryesuar nga Ministria e Arsimit, Shkencés dhe

Teknologjisé;

8.3. Arsimi para-universitar - kryesuar nga Ministria e Arsimit, Shkencés dhe
Teknologjisg;

8.4. Pungsimi dhe tregjet e punés -~ kryesuar nga Ministria e Punés dhe Mirégenies
Sociale;

8.5. Pérfshirja sociale, ulja e varférisé dhe mundésité e barabarta — kryesuar nga
Ministria e Punés dhe Miréqenies Sociale;

8.6. Kultura dhe trashégimia kulturore - kryesuar nga Ministria e Kulturés, Rinisé dhe
Sportit;

8.7. Sporti - kryesuar nga Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit;

8.8. Rinia - kryesuar nga Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit;

8.9. Shéndeti publik - kryesuar nga Ministria e Shéndetésisé.

Neni 9

Funksionimi dhe pérgjegjésité e Grupeve Punuese Sektoriale dhe Grupeve Punuese Nén-
sektoriale.

Funksionimi dhe pérgjegjésité e Grupeve Punuese Sektoriale Grupeve Punuese Nén-sektoriale
jané t€ rregulluara sipas Rregullores Nr. 09/2015 pér Koordinimin e Asistencés sé Donatoréve
té Jashtém né Republikén e Kosovés dhe akteve normative t& léshuara né funksion t& zbatimit t&
saj nga Ministria e Integrimit Evropian.

Neni 10
Hyrja né fuqi

Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

Isa MUST

Kryemiistér i Republikis sé Kosovés
Iu dérgohet:

s Zévendéskryeministrave

¢ & gjitha ministrive (ministrave)

» Sekretarit & Pérgjithshém t& ZKM-sé
s Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/116
Daté: 16 .11.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4 dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, t& nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit Nr. 04/L-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 16 néntor 2016, nxjerr kété;

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma pér lidhjen e “Marréveshjes pér punén fitimprurése té anétaréve
té familjeve t& anétaréve té njé misioni diplomatik apo posti konsullor t& karrierés” ndérmjet
Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés dhe Kanadasé.

2. Pérgjaté negocimit té késaj Marréveshjeje, obligohet Ministria e Punéve té Jashtme qé té

procedojé konform dispozitave t¢ Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, t& Ligjit pér
Marréveshjet Ndérkombétare dhe dispozitave pérkatése né fugi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF% 4

Kryemir&‘s\t\ér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



Republikaﬁ e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/116
Daté: 16.11.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4 dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, t& nenit 4 paragrafi 2. té Ligjit Nr. 04/L-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t¢ Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe té nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 16 néntor 2016, nxjerr kéte:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma pér lidhjen e “Marréveshjes pér vlefshméring e pasaportave té
Kosovés pér dhénien e vizave jo-emigruese té Shteteve té Bashkuara” ndérmjet Qeverisé sé
Republikés s¢ Kosovés dhe Qeverisé sé Shteteve té Bashkuara t¢ Amerikés.

2. Pérgjaté negocimit t& késaj Marréveshjeje, obligohet Ministria e Punéve té Jashtme qé t&

procedojé konform dispozitave t& Kushtetutés sé¢ Republikés sé Kosovés, té Ligjit pér
Marréveshjet Ndérkombétare dhe dispozitave pérkatése né fugi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAI}:A
Kryemwwé sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

® té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé



o/

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/116
Daté: 16.11.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4 dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés s&¢ Kosovés, t& nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit Nr. 04/L-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushate
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 16 néntor 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1.~ Aprovohet né parim Nisma pér lidhjen e “Marréveshjes pér Shmangien e Tatimit t& Dyfishté
pér Tatimet né t¢ Ardhurat dhe Parandalimin e Evazionit Fiskal dhe Shmangia” ndérmjet
Republikés s¢ Austrisé dhe Republikés sé¢ Kosovés.

2. Pérgjaté negocimit t& késaj Marréveshjeje, obligohet Ministria e Financave qé té procedojé

konform dispozitave t¢ Kushtetutés s¢ Republikés s¢ Kosovés, té Ligjit pér Marréveshjet
Ndérkombétare dhe dispozitave pérkatése né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST?F/%
Kryemeﬁkés sé Kosovés

Tu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

* té gjitha ministrive (ministrave)

® Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/116
Daté: 16.11.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, té nenit 11 dhe nenit 45 t& Ligjit nr. 03/L-139 pér
Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr.
03/L-205, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé s& Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 16 néntor 2016, nxjerr kété:

w

VENDIM PERFUNDIMTAR

Miratohet shpronésimi pér interes publik i pronave té paluajtshme t& pronaréve dhe
zotéruesve té interesit t& cilat preken nga ndértimi i ndértesave t& pérhershme té
menaxhimit t& integruar te kufirit IBM: Pikat Kufitare Bérnjak dhe Merdare, Zona
Kadastrale Banj¢, Komuna e Zubin Potokut dhe Merdare, Komuna e Podujevés, sipas
tabelave 1 dhe 2 pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Revokohet pjesérisht Vendimi Pérfundimtar nr. 08/49 daté 16.09.2015, i shpallur né Gazetén
Zyrtare t& Kosovés nr. 31/30 Shtator 2015, pér Zonén kadastrale Banjé, Komuna Zubin
Potok, parcelat: Nr. 1563-0, 1564-0 dhe 1565-0 dhe Zona Kadastrale Merdare, Komuna
Podujevé, parcelat: Nr. 51-1, 51-2, 51-3, 53-2, 50-0, 15-1, 15-2, 13-0, 49-0, 48-0.

Pjesé integrale e kétij vendimi éshté akti i vlerésimit i punuar nga Zyra pér Vlerésimin e
Pronés sé Paluajtshme/Ministria e Financave dhe tabelat pjesé pérbérése té kétij vendimi, né
té cilat éshté pércaktuar shuma e kompensimit pér ata pronaré apo zotérues interesi, té
drejtat pronésore ose interesat e ligjshme té ciléve iu jané prekur nga procesi i shpronésimit,
sipas tabelave t& vlerésimit né “Shkresé pércjellése e Aktit t& Vlerésimit” Nr. Protokolli
2443/16 daté 26.05.2016.

Brenda 5 (pesé) ditéve t& punds pas nxjerrjes sé kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH, i dérgon vendimin subjektit kérkues dhe personave té tjeré té
identifikuar né tabelat e pércaktuara né pikén 1. té kétij vendimi.

Brenda 10 (dhjeté) ditéve té punés pas miratimit té kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH béné shpalljen e vendimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé
Kosovés dhe né njé gazeté ditore me tirazh té madh né Kosové.

Kundér kétij vendimi, subjekti kérkues, cilido person i cili éshté pronar ose zotérues i
interesit né pronén e paluajtshme ose té drejtat pronésore t& prekura nga ky vendim, si dhe
¢do person i interesuar i cili ka njé interes legjitim t& drejtpérdrejté dhe material né pronén e
paluajtshme e cila éshté objekt i vendimit pérfundimtar, pavarésisht nése éshté identifikuar
apo jo né tabelat pjesé pérbérése té kétij vendimi, brenda afatit prej 30 (tridhjets) ditéve
kalendarike kané t& drejté pér t& ushtruar ankesé né gjykatén kompetente, vetém sa i pérket
lartésisé sé shumés sé kompensimit té pércaktuar me kété vendim.



7.

10.

Brenda 5 (pesé) ditéve kalendarike pas dorézimit t& ankesés né giykatén kompetente,
parashtruesi i ankesés duhet t& sigurojé q& 5 (pesé) kopje t& ankesés t& dorézohen fizikisht
né Zyrat e Avokaturés Shtetérore/Ministria e Drejtésisé dhe 1 {nj&) kopje t&8 ankesés né
Zyrate Departamentit t& Shpronésimit.

Brenda 2 (dy) viteve nga data e hyrjes né fuqgi # vendimit, Departamenti i Shpronésimit né
kuadeér t& Ministrisé s&¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor do t& paguajé plotésisht shumén
e kompensimit t¢ shpronésimit, t& pércaktuar né katé vendim.

Ky vendim bashké me pjesét tabelare dhe grafike té tij paraget bazé juridike pér regjistrimin
né librat kadastral né emér t& titullaréve t& rinj, si dhe ndarjeve teknike té parcelave
kadastrale. Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi, zyrat kadastrale jang t& obliguara t& kryejng
veprimet procedurale dhe teknike pér zbatimin e 6j,

Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes n& Gazetén Zyrtare & Republikés s& Kosovés dhe
né njé gazeté me tirazh & madh né Kosové.

Isa MUS%

Kryemi\rﬁ.s.tépﬁépublikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

Zgvendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t¢ ZKM-és
Arkivit t8 Qeverisé



,

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/116
Daté: 16.11.2016

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé¢ Kosovés, t& nenit 4, 10 dhe 45 té Ligjit nr. 03/L-139 pér
Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr.
03/L-205, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé s& Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, duke iu referuar kérkesés me nr. prot. 2688/2 daté 02.11.2016, né
mbledhjen e mbajtur mé 16 néntor 2016, nxjerr kété:

VENDIMPRELIMINAR

1. Miratohet shpronésimi pér interes publik i pronave t¢ paluajtshme t& pronaréve dhe
zoteruesve té interesit té cilat preken nga ndértimi i Autostradés R6 Prishtiné-Hani i Elezit,
Sektorét: C1, C2, C2a dhe C2b, Zonat Kadastrale: Preoc, Suhudoll, Dobratin, Komuna
Graganicé, Lipjan, Babush i Muhaxheréve, Konjuh, Smallushé, Marec, Gadime e Ulét,
Banull¢, Komuna Lipjan, Papaz, Sazli, Babush i Sérbéve, Mirash, Cérnillé, Rahovicé, Softaj,
Bibaj, Fshati i Vjetér, Pojaté, Sojevé, Komogllavé, Talinoc i Muhaxheréve, Gérlicé, Rakaj,
Komuna Ferizaj dhe Zonat Kadastrale Koxhaj dhe Kacanik i Vjetér, Komuna Kaganik, sipas
tabelave t& pérshkruara nga evidencat kadastrale pérkatése pér titullarét e pronave té
paluajtshme, pozitén e tyre né kuadér t& projektit té interesit publik si dhe sipérfageve té
tyre, té cilat tabela paraqesin pjesét pérbérése té kétij vendimi.

2. Obligohet Departamenti i Shpronésimit/ MMPH qé brenda 5 (pesé) ditéve té punés, pas
nénshkrimit t& kétij vendimi preliminar, t'i njoftojé pronarét dhe pretenduesit e tokave t&é
cilat do t& shpronésohen dhe brenda afatit prej 10 ditéve t& punés pas miratimit t& njéjtin ta
shpallé né Gazetén Zyrtare t& Kosovés, si dhe né njé gazeté me tirazh t€ madh né Kosové.

3. Kundér kétij vendimi, apo cilésdo pjesé té tij kané t& drejté té paragesin ankesé brenda
tridhjeté (30) ditéve kalendarike né Gjykatén Kompetente, subjekti kérkues dhe cilido
person i cili éshté pronar ose zotérues i interesit, né pronén e paluajtshme t& prekur nga ky
vendim.

4. Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Ministria e
Infrastrukturés dhe Ministria e Financave.



5. Vendimi hyn né fugi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés dhe
n€ njé gazeté me tirazh € madh né Kosové.

Isa MUSTAW
, 4

Kryeminiéé&i__l}/epﬂfl/ikés 5é Kosovés

Tu dérgohet:

¢ Zévendéskryeministrave

» t& gjitha ministrive {ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s

e Arkivit t& Qeverise



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/116
Daté: 16.11.2016

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) € Kushtetutés sé¢ Republikés sé Kosovés, té nenit 11 t& Ligjit Nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet
Publike (GZ Nr. 31/15 Qershor 2008), dhe té nenit 6 t& Ligjit nr. 04/1-111 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit Nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike (GZ Nr. 13/30 Maj 2012), duke u
bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés
s€ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe té
nenit 19 t€ Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né
mbledhjen e mbajtur mé 16 néntor 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Themelohet Ndérmarrja Publike Lokale NPL “TREGU” Sh.A Gjilan.

2. Ndérmarrja Publike Lokale “TREGU” Sh.A, themelohet me 100% Aksione nga Kuvendi
Komunal i Gjilanit.

3. Autorizohet Komuna e Gijilanit qé t& veprojé né emér t& aksionarit t& vetém né NPL
“TREGU” Sh.A dhe té ndérmarré té gjitha veprimet e ligjshme, duke pérfshiré regjistrimin
sipas Ligjit Nr. 02/1-123 pér Shoqgérité Tregtare (GZ Nr. 39/01 tetor 2008).

4. Komuna e Gijilanit t& drejtat e saj té aksionarit do ti ushtrojé nga Komisioni Komunal i
Aksionaréve, né emér té Komunés pérkatése né pérputhje me legjislacionin né fugqi.

5. Obligohet Komuna e Gjilanit pér zbatimin e kétij vendimi.

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA

o AL
Kryemjnistér\i@aglglikgs s& Kosovés

Iu dérgohet:

* Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/116
Daté: 16.11.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4 dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe té nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé

Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 16 néntor 2016,
nxjerr kéte:

VENDIM
1. Aprovohet Koncept Dokumenti pér Shérbimet Postare.

2. Obligohet Ministria e Zhvillimit Ekonomik dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin
e kétij vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST

Lo -~
KryeminWb[ikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

* té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



i

Republika.e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 12/116
Daté: 16.11.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje & nenit 92 paragrafi 4 dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe té nenit 19 té Rregullores sé Punés sé
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 16 néntor 2016,
nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Komisionit Qeveritar pér Persona t&é Zhdukur, pér ndarjen e mjeteve
financiare né vleré 20,000.00 (njézet mijé euro), pér pérkrahje t&¢ projektit t&¢ Késhillit
Koordinues té Asociacioneve Familjare té té Zhdukurve t& Kosovés (KKAFZhK) pér
rehabilitim té familjaréve té personave té zhdukur.

2. Mjetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga buxheti pér shpenzimet e
Komisionit Qeveritar pér Persona té Zhdukur, né kuadér té Zyrés sé Kryeministrit,
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere dhe barten né llogariné bankare me nr.
1503001002032142- Raiffeisen Bank, té Késhillit Koordinues t& Asociacioneve Familjare té té
Zhdukurve t&é Kosovés (KKAFZhK).

3. Obligohet Zyra e Kryeministrit pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF%/
e
Kryemw ikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

* té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-é&s
e Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 13/116
Daté: 16.11.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4 dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores s¢ Punés s¢
Qeverisé s¢ Republikés s&¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 16 néntor 2016,
nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Informata e prezantuar nga Ministri i Financave, lidhur me Raportin pér
performancén e té hyrave dhe shpenzimeve buxhetore pér periudhén janar - tetor 2016.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA
¢ AL
Kryeminis\é@ep 1kés sé Kosovés

Tu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
e Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 14/116
Daté: 16.11.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) té Kushtetutés s¢ Republikés sé Kosovés, té nenit 29 t& Ligjit nr. 03/1-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité, me ndryshimet dhe plotésimet e béra, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe té
nenit 19 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, duke iu
referuar kérkesés me nr. prot. 3462 daté 14.11.2016, né mbledhjen e mbajtur mé 16 néntor 2016,
nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né vleré 30,000.00 (tridhjeté mijé euro) pér renovimin e objektit té
Organizatés sé Veteranéve té Luftés sé Ushtrisé Clirimtare t& Kosovés OVL-UCK-s&.

2. Mjetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi transferohen prej Ministrisé sé Punés dhe
Mirégenies Sociale nga nén programi Pensionet pér Invalidét e Luftés me kod 003,
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere, né xhirollogariné e OVL-UCK-sé nr.
1701001010734491 - NLB.

3. Obligohet Ministria e Punés dhe Miréqenies Sociale dhe Organizata e Veteranéve té Luftés
s¢ Ushtrisé Clirimtare t& Kosovés OVL-UCK-sé pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTQ'F2
N '

Kryemeuﬁk(ﬁs sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t€ gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t&é ZKM-és
e Arkivit té Qeverisé



